



ประกาศเทศบาลเมืองบ้านสวน

เรื่อง ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างอาคารบ้านพัก ค.ส.ล. ๔ ชั้น ๓๐ ห้อง ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

เทศบาลเมืองบ้านสวน มีความประสงค์จะ ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างอาคารบ้านพัก ค.ส.ล. ๔ ชั้น ๓๐ ห้อง ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) ราคากลางของงานก่อสร้างในการประกวดราคาครั้งนี้เป็นเงินทั้งสิ้น ๑๗,๐๓๙,๙๘๘.๘๘ บาท (สิบเจ็ดล้านสามหมื่นเก้าพันเก้าร้อยแปดสิบแปดบาทแปดสิบแปดสตางค์)

ผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องมีคุณสมบัติ ดังต่อไปนี้

๑. มีความสามารถตามกฎหมาย
 ๒. ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย
 ๓. ไม่อยู่ระหว่างเลิกกิจการ
 ๔. ไม่เป็นบุคคลซึ่งอยู่ระหว่างถูกระงับการยื่นข้อเสนอหรือทำสัญญากับหน่วยงานของรัฐไว้ชั่วคราว เนื่องจากเป็นผู้ที่ไม่ผ่านเกณฑ์การประเมินผลการปฏิบัติงานของผู้ประกอบการตามระเบียบที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงการคลังกำหนดตามที่ประกาศเผยแพร่ในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง
 ๕. ไม่เป็นบุคคลซึ่งถูกระงับชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานและได้แจ้งเวียนชื่อให้เป็นผู้ทำงานของหน่วยงานของรัฐในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง ซึ่งรวมถึงนิติบุคคลที่ผู้ทำงานเป็นหุ้นส่วนผู้จัดการ กรรมการผู้จัดการ ผู้บริหาร ผู้มีอำนาจในการดำเนินงานในกิจการของนิติบุคคลนั้นด้วย
 ๖. มีคุณสมบัติและไม่มีลักษณะต้องห้ามตามที่คณะกรรมการนโยบายการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐกำหนดในราชกิจจานุเบกษา
 ๗. เป็นนิติบุคคลผู้มีอาชีพรับจ้างงานที่ประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ดังกล่าว
 ๘. ไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้ยื่นข้อเสนอรายอื่นที่เข้ายื่นข้อเสนอให้แก่เทศบาลเมืองบ้านสวน ณ วันประกาศประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม ในการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ครั้งนี้
 ๙. ไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาลของผู้ยื่นข้อเสนอได้มีคำสั่งให้สละเอกสิทธิ์และความคุ้มกันเช่นนั้น
 ๑๐. ผู้ยื่นข้อเสนอต้องมีผลงานก่อสร้างประเภทเดียวกันกับงานที่ประกวดราคาจ้างก่อสร้างในวงเงินไม่น้อยกว่า ๙,๐๐๐,๐๐๐.๐๐ บาท (เก้าล้านบาทถ้วน) และเป็นผลงานที่เป็นคู่สัญญาโดยตรงกับหน่วยงานของรัฐ หรือหน่วยงานเอกชนที่เทศบาลเมืองบ้านสวนเชื่อถือ
- ผู้ยื่นข้อเสนอที่เสนอราคาในรูปแบบของ "กิจการร่วมค้า" ต้องมีคุณสมบัติดังนี้
- (๑) กรณีที่กิจการร่วมค้าได้จดทะเบียนเป็นนิติบุคคลใหม่ กิจการร่วมค้าจะต้องมีคุณสมบัติครบถ้วนตามเงื่อนไขที่กำหนดไว้ในเอกสารประกวดราคา และการเสนอราคาให้เสนอราคาในนาม "กิจการร่วมค้า" ส่วน

คุณสมบัติด้านผลงานก่อสร้าง กิจกรรมร่วมค้าดังกล่าวสามารถนำผลงานก่อสร้างของผู้เข้าร่วมค้ามาใช้แสดงเป็นผลงานก่อสร้างของกิจกรรมร่วมค้าที่เข้าประกวดราคาได้

(๒) กรณีที่กิจกรรมร่วมค้าไม่ได้จดทะเบียนเป็นนิติบุคคลใหม่ นิติบุคคลแต่ละนิติบุคคลที่เข้าร่วมค้าทุกรายจะต้องมีคุณสมบัติครบถ้วนตามเงื่อนไขที่กำหนดไว้ในเอกสารประกวดราคา เว้นแต่ในกรณีที่กิจกรรมร่วมค้าได้มีข้อตกลงระหว่างผู้เข้าร่วมค้าเป็นลายลักษณ์อักษรกำหนดให้ผู้เข้าร่วมค้ารายใดรายหนึ่งเป็นผู้รับผิดชอบหลักในการเข้าเสนอราคากับหน่วยงานของรัฐ และแสดงหลักฐานดังกล่าวมาพร้อมการยื่นข้อเสนอประกวดราคาทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ กิจกรรมร่วมค่านั้นสามารถใช้ผลงานก่อสร้างของผู้เข้าร่วมค้าหลักรายเดียวเป็นผลงานก่อสร้างของกิจกรรมร่วมค้าที่ยื่นข้อเสนอได้

ทั้งนี้ "กิจกรรมร่วมค้าที่จดทะเบียนเป็นนิติบุคคลใหม่" หมายความว่า กิจกรรมร่วมค้าที่จดทะเบียนเป็นนิติบุคคลต่อกรมพัฒนาธุรกิจการค้า กระทรวงพาณิชย์

๑๑. ผู้ยื่นข้อเสนอต้องลงทะเบียนในระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ (Electronic Government Procurement : e - GP) ของกรมบัญชีกลาง

ผู้ยื่นข้อเสนอต้องยื่นข้อเสนอและเสนอราคาทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ ในวันที่ ระหว่างเวลา น. ถึง น.

ผู้สนใจสามารถขอซื้อเอกสารประกวดราคาด้วยอิเล็กทรอนิกส์ ในราคาชุดละ ๓,๐๐๐.๐๐ บาท ผ่านทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์และชำระเงินผ่านทางธนาคาร ตั้งแต่วันที่ ถึงวันที่ โดยดาวน์โหลดเอกสารผ่านทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ ได้ภายหลังจากชำระเงินเป็นที่เรียบร้อยแล้วจนถึงก่อนวันเสนอราคา

ผู้สนใจสามารถดูรายละเอียดได้ที่เว็บไซต์ www.bansuan.go.th หรือ www.gprocurement.go.th หรือสอบถามทางโทรศัพท์หมายเลข ๐๓๘-๑๘๔๕๕๕ ต่อ ๒ ในวันและเวลาราชการ

ผู้สนใจต้องการทราบรายละเอียดเพิ่มเติมเกี่ยวกับรายละเอียดและขอบเขตของงาน โปรดสอบถามมายังเทศบาลเมืองบ้านสวน ผ่านทางอีเมลล์ ๔๒๐๐๑๐๓@dla.go.th หรือช่องทางตามที่กรมบัญชีกลางกำหนดภายในวันที่ โดยเทศบาลเมืองบ้านสวนจะชี้แจงรายละเอียดดังกล่าวผ่านทางเว็บไซต์ www.bansuan.go.th และ www.gprocurement.go.th ในวันที่

ประกาศ ณ วันที่ ๒๕ พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖๓



(นายจักรวาล ตั้งประกอบ)

นายกเทศมนตรีเมืองบ้านสวน

หมายเหตุ ผู้ประกอบการสามารถจัดเตรียมเอกสารประกอบการเสนอราคา (เอกสารส่วนที่ ๑ และเอกสารส่วนที่ ๒) ในระบบ e-GP ได้ตั้งแต่วันที่ซื้อเอกสารจนถึงวันเสนอราคา



เอกสารประกวดราคาจ้างก่อสร้างด้วยการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

เลขที่

การจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างอาคารบ้านพัก ค.ส.ล. ๔ ชั้น ๓๐ ห้อง

ตามประกาศ เทศบาลเมืองบ้านสวน

ลงวันที่ พฤศจิกายน ๒๕๖๓

เทศบาลเมืองบ้านสวน ซึ่งต่อไปนี้จะเรียกว่า "เทศบาล" มีความประสงค์จะ ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างอาคารบ้านพัก ค.ส.ล. ๔ ชั้น ๓๐ ห้อง ณ ภายในศูนย์สันติภูมิเทศบาลเมืองบ้านสวน หมู่ที่ ๓ ตำบลบ้านสวน อำเภอเมืองชลบุรี จังหวัดชลบุรี รายละเอียดตามแบบแปลนของเทศบาลเมืองบ้านสวน เลขที่ ๖๒/๒๕๖๒ จำนวน ๒๖ แผ่น ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) โดยมีข้อแนะนำและข้อกำหนดดังต่อไปนี้

๑. เอกสารแนบท้ายเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์

- ๑.๑ แบบรูปและรายการละเอียด
- ๑.๒ แบบใบเสนอราคาที่กำหนดไว้ในระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์
- ๑.๓ สัญญาจ้างก่อสร้าง
- ๑.๔ แบบหนังสือค้ำประกัน
 - (๑) หลักประกันการเสนอราคา
 - (๒) หลักประกันสัญญา
- ๑.๕ สูตรการปรับราคา
- ๑.๖ บทนิยาม
 - (๑) ผู้ที่มีผลประโยชน์ร่วมกัน
 - (๒) การขัดขวางการแข่งขันอย่างเป็นธรรม
- ๑.๗ แบบบัญชีเอกสารที่กำหนดไว้ในระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์
 - (๑) บัญชีเอกสารส่วนที่ ๑
 - (๒) บัญชีเอกสารส่วนที่ ๒

....."ล".....

๒. คุณสมบัติของผู้ยื่นข้อเสนอ

- ๒.๑ มีความสามารถตามกฎหมาย
- ๒.๒ ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย
- ๒.๓ ไม่อยู่ระหว่างเลิกกิจการ
- ๒.๔ ไม่เป็นบุคคลซึ่งอยู่ระหว่างถูกระงับการยื่นข้อเสนอหรือทำสัญญากับหน่วยงานของรัฐไว้

ชั่วคราว เนื่องจากเป็นผู้ที่ไม่ผ่านเกณฑ์การประเมินผลการปฏิบัติงานของผู้ประกอบการตามระเบียบที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงการคลังกำหนดตามที่ประกาศเผยแพร่ในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง

๒.๕ ไม่เป็นบุคคลซึ่งถูกระบุชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานและได้แจ้งเวียนชื่อให้เป็นผู้ทำงานของหน่วยงานของรัฐในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง ซึ่งรวมถึงนิติบุคคลที่ผู้ทำงานเป็นหุ้นส่วนผู้จัดการ กรรมการผู้จัดการ ผู้บริหาร ผู้มีอำนาจในการดำเนินงานในกิจการของนิติบุคคลนั้นด้วย

๒.๖ มีคุณสมบัติและไม่มีลักษณะต้องห้ามตามที่คณะกรรมการนโยบายการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐกำหนดในราชกิจจานุเบกษา

๒.๗ เป็นนิติบุคคลผู้มีอาชีพรับจ้างงานที่ประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ดังกล่าว

๒.๘ ไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้ยื่นข้อเสนอรายอื่นที่เข้ายื่นข้อเสนอให้แก่ เทศบาล ณ วันประกาศประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันอย่างเป็นธรรม ในการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ครั้งนี้

๒.๙ ไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาลของผู้ยื่นข้อเสนอได้มีคำสั่งให้สละเอกสิทธิ์และความคุ้มกันเช่นนั้น

๒.๑๐ ผู้ยื่นข้อเสนอต้องมีผลงานก่อสร้างประเภทเดียวกันกับงานที่ประกวดราคาจ้างก่อสร้างในวงเงินไม่น้อยกว่า ๙,๐๐๐,๐๐๐.๐๐ บาท (เก้าล้านบาทถ้วน) และเป็นผลงานที่เป็นคู่สัญญาโดยตรงกับหน่วยงานของรัฐ หรือหน่วยงานเอกชนที่เทศบาลเชื่อถือ

ผู้ยื่นข้อเสนอที่เสนอราคาในรูปแบบของ "กิจการร่วมค้า" ต้องมีคุณสมบัติ ดังนี้

(๑) กรณีที่กิจการร่วมค้าได้จดทะเบียนเป็นนิติบุคคลใหม่ กิจการร่วมค้าจะต้องมีคุณสมบัติครบถ้วนตามเงื่อนไขที่กำหนดไว้ในเอกสารประกวดราคา และการเสนอราคาให้เสนอราคาในนาม "กิจการร่วมค้า" ส่วนคุณสมบัติด้านผลงานก่อสร้าง กิจการร่วมค้าดังกล่าวสามารถนำผลงานก่อสร้างของผู้เข้าร่วมค้ามาใช้แสดงเป็นผลงานก่อสร้างของกิจการร่วมค้าที่เข้าประกวดราคาได้

(๒) กรณีที่กิจการร่วมค้าไม่ได้จดทะเบียนเป็นนิติบุคคลใหม่ นิติบุคคลแต่ละนิติบุคคลที่เข้าร่วมค้าทุกรายจะต้องมีคุณสมบัติครบถ้วนตามเงื่อนไขที่กำหนดไว้ในเอกสารประกวดราคา เว้นแต่ ในกรณีที่กิจการร่วมค้าได้มีข้อตกลงระหว่างผู้เข้าร่วมค้าเป็นลายลักษณ์อักษรกำหนดให้ผู้เข้าร่วมค้ารายใดรายหนึ่งเป็นผู้รับผิดชอบหลักในการเข้าเสนอรากับหน่วยงานของรัฐ และแสดงหลักฐานดังกล่าวมาพร้อมการยื่นข้อเสนอประกวดราคาทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ กิจการร่วมค้านั้นสามารถใช้ผลงานก่อสร้างของผู้เข้าร่วมค้าหลักรายเดียวเป็นผลงานก่อสร้างของกิจการร่วมค้าที่ยื่นเสนอราคาได้

ทั้งนี้ "กิจการร่วมค้าที่จดทะเบียนเป็นนิติบุคคลใหม่" หมายความว่า กิจการร่วมค้าที่จดทะเบียนเป็นนิติบุคคลต่อกรมพัฒนาธุรกิจการค้า กระทรวงพาณิชย์

๒.๑๑ ผู้ยื่นข้อเสนอต้องลงทะเบียนในระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ (Electronic Government Procurement : e - GP) ของกรมบัญชีกลาง

๓. หลักฐานการยื่นข้อเสนอ

ผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องเสนอเอกสารหลักฐานยื่นมาพร้อมกับการเสนอราคาทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ โดยแยกเป็น ๒ ส่วน คือ

๓.๑ ส่วนที่ ๑ อย่างน้อยต้องมีเอกสารดังต่อไปนี้

(๑) ในกรณีผู้ยื่นข้อเสนอเป็นนิติบุคคล

(ก) ห้างหุ้นส่วนสามัญหรือห้างหุ้นส่วนจำกัด ให้ยื่นสำเนาหนังสือรับรองการจดทะเบียนนิติบุคคล บัญชีรายชื่อหุ้นส่วนผู้จัดการ ผู้มีอำนาจควบคุม (ถ้ามี) พร้อมทั้งรับรองสำเนาถูกต้อง

(ข) บริษัทจำกัดหรือบริษัทมหาชนจำกัด ให้ยื่นสำเนาหนังสือรับรองการจดทะเบียนนิติบุคคล หนังสือบริคณห์สนธิ บัญชีรายชื่อกรรมการผู้จัดการ ผู้มีอำนาจควบคุม (ถ้ามี) และบัญชีผู้ถือหุ้นรายใหญ่ (ถ้ามี) พร้อมทั้งรับรองสำเนาถูกต้อง

(๒) ในกรณีผู้ยื่นข้อเสนอเป็นบุคคลธรรมดาหรือคณะบุคคลที่มีใช้นิติบุคคล ให้ยื่นสำเนาบัตรประจำตัวประชาชนของผู้ยื่น ข้อเสนอข้อตกลงที่แสดงถึงการเข้าเป็นหุ้นส่วน (ถ้ามี) สำเนาบัตรประจำตัวประชาชนของผู้เป็นหุ้นส่วน หรือสำเนาหนังสือเดินทางของผู้เป็นหุ้นส่วนที่มีได้ถือสัญชาติไทย พร้อมทั้งรับรองสำเนาถูกต้อง

(๓) ในกรณีผู้ยื่นข้อเสนอเป็นผู้ยื่นข้อเสนอร่วมกันในฐานะเป็นผู้ร่วมค้า ให้ยื่นสำเนาสัญญาของการเข้าร่วมค้า และเอกสารตามที่ระบุไว้ใน (๑) หรือ (๒) ของผู้ร่วมค้า แล้วแต่กรณี

(๔) เอกสารเพิ่มเติมอื่นๆ

(๔.๑) สำเนาใบทะเบียนพาณิชย์ สำเนาใบทะเบียนภาษีมูลค่าเพิ่ม (ถ้ามี) พร้อมทั้งรับรองสำเนาถูกต้อง

(๕) บัญชีเอกสารส่วนที่ ๑ ทั้งหมดที่ได้ยื่นพร้อมกับการเสนอราคาทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ ตามแบบในข้อ ๑.๗ (๑) โดยไม่ต้องแนบในรูปแบบ PDF File (Portable Document Format)

ทั้งนี้ เมื่อผู้ยื่นข้อเสนอดำเนินการแนบไฟล์เอกสารตามบัญชีเอกสารส่วนที่ ๑ ครบถ้วน ถูกต้องแล้ว ระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์จะสร้างบัญชีเอกสารส่วนที่ ๑ ตามแบบในข้อ ๑.๗ (๑) ให้โดยผู้ยื่นข้อเสนอไม่ต้องแนบบัญชีเอกสารส่วนที่ ๑ ดังกล่าวในรูปแบบ PDF File (Portable Document Format)

๓.๒ ส่วนที่ ๒ อย่างน้อยต้องมีเอกสารดังต่อไปนี้

(๑) ในกรณีที่ผู้ยื่นข้อเสนอมอบอำนาจให้บุคคลอื่นกระทำการแทนให้แนบหนังสือมอบอำนาจซึ่งติดอากรแสตมป์ตามกฎหมาย โดยมีหลักฐานแสดงตัวตนของผู้มอบอำนาจและผู้รับมอบอำนาจ ทั้งนี้หากผู้รับมอบอำนาจเป็นบุคคลธรรมดาต้องเป็นผู้ที่บรรลุนิติภาวะตามกฎหมายแล้วเท่านั้น

(๒) หลักประกันการเสนอราคา ตามข้อ ๕

(๓) สำเนาหนังสือรับรองผลงานก่อสร้างพร้อมทั้งรับรองสำเนาถูกต้อง

(๔) บัญชีเอกสารส่วนที่ ๒ ทั้งหมดที่ได้ยื่นพร้อมกับการเสนอราคาทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ตามแบบในข้อ ๑.๗ (๒) โดยไม่ต้องแนบในรูปแบบ PDF File (Portable Document Format)

ทั้งนี้ เมื่อผู้ยื่นข้อเสนอดำเนินการแนบไฟล์เอกสารตามบัญชีเอกสารส่วนที่ ๒ ครบถ้วน ถูกต้องแล้ว ระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์จะสร้างบัญชีเอกสารส่วนที่ ๒ ตามแบบในข้อ ๑.๗ (๒) ให้โดยผู้ยื่นข้อเสนอไม่ต้องแนบบัญชีเอกสารส่วนที่ ๒ ดังกล่าวในรูปแบบ PDF File (Portable Document Format)

๔. การเสนอราคา

๔.๑ ผู้ยื่นข้อเสนอต้องยื่นข้อเสนอ และเสนอราคาทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ตามที่กำหนดไว้ในเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์นี้ โดยไม่มีเงื่อนไขใดๆ ทั้งสิ้น และจะต้องกรอกข้อความให้ถูกต้องครบถ้วน พร้อมทั้งหลักฐานแสดงตัวตนและทำการยืนยันตัวตนของผู้ยื่นข้อเสนอโดยไม่ต้องแนบใบเสนอราคาในรูปแบบ PDF File (Portable Document Format)

๔.๒ ให้ผู้ยื่นข้อเสนอกรอกรายละเอียดการเสนอราคาในใบเสนอราคาตามแบบเอกสาร

ประกวดราคาจ้างก่อสร้างด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) ข้อ ๑.๒ ให้ครบถ้วนโดยไม่ต้องยื่นใบแจ้งปริมาณงานและราคา และใบบัญชีรายการก่อสร้างในรูปแบบ PDF File (Portable Document Format)

ในการเสนอราคาให้เสนอราคาเป็นเงินบาทและเสนอราคาได้เพียงครั้งเดียวและราคาเดียว โดยเสนอราคารวม หรือราคาต่อหน่วย หรือราคาต่อรายการ ตามเงื่อนไขที่ระบุไว้ท้ายใบเสนอราคาให้ถูกต้อง ทั้งนี้ ราคารวมที่เสนอจะต้องตรงกันทั้งตัวเลขและตัวหนังสือ ถ้าตัวเลขและตัวหนังสือไม่ตรงกัน ให้ถือตัวหนังสือเป็นสำคัญ โดยคิดราคารวมทั้งสิ้นซึ่งรวมค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม ภาษีอากรอื่น และค่าใช้จ่ายทั้งปวงไว้แล้ว

ราคาที่เสนอจะต้องเสนอกำหนดยื่นราคาไม่น้อยกว่า ๙๐ วัน ตั้งแต่วันเสนอราคาโดยภายในกำหนดยื่นราคา ผู้ยื่นข้อเสนอต้องรับผิดชอบราคาที่ตนได้เสนอไว้และจะถอนการเสนอราคามีได้

๔.๓ ผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องเสนอกำหนดเวลาดำเนินการก่อสร้างแล้วเสร็จไม่เกิน ๓๐๐ วัน นับถัดจากวันลงนามในสัญญาจ้างหรือจากวันที่ได้รับหนังสือแจ้งจาก เทศบาล ให้เริ่มทำงาน

๔.๔ ก่อนเสนอราคา ผู้ยื่นข้อเสนอควรตรวจสอบร่างสัญญา แบบรูป และรายการละเอียด ฯลฯ ให้ถี่ถ้วนและเข้าใจเอกสารประกวดราคาจ้างอิเล็กทรอนิกส์ทั้งหมดเสียก่อนที่จะตกลงยื่นข้อเสนอตามเงื่อนไขในเอกสารประกวดราคาจ้างอิเล็กทรอนิกส์

๔.๕ ผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องยื่นข้อเสนอและเสนอราคาทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ในวันที่ ระหว่างเวลา น. ถึง น. และเวลาในการเสนอราคาให้ถือตามเวลาของระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์เป็นเกณฑ์

เมื่อพ้นกำหนดเวลายื่นข้อเสนอและเสนอราคาแล้ว จะไม่รับเอกสารการยื่นข้อเสนอและเสนอราคาใดๆ โดยเด็ดขาด

๔.๖ ผู้ยื่นข้อเสนอต้องจัดทำเอกสารสำหรับการเสนอราคาในรูปแบบไฟล์เอกสารประเภท PDF File (Portable Document Format) โดยผู้ยื่นข้อเสนอต้องเป็นผู้รับผิดชอบตรวจสอบความครบถ้วนถูกต้อง และชัดเจนของเอกสาร PDF File ก่อนที่จะยื่นยื่นการเสนอราคา แล้วจึงส่งข้อมูล (Upload) เพื่อเป็นการเสนอราคาให้แก่เทศบาล ผ่านทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์

๔.๗ คณะกรรมการพิจารณาผลการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์จะดำเนินการตรวจสอบคุณสมบัติของผู้ยื่นข้อเสนอแต่ละรายว่า เป็นผู้ยื่นข้อเสนอที่มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้ยื่นเสนอรายอื่นตามข้อ ๑.๖ (๑) หรือไม่ หากปรากฏว่าผู้ยื่นเสนอรายใดเป็นผู้ยื่นข้อเสนอที่มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้ยื่นเสนอรายอื่น คณะกรรมการฯ จะตัดรายชื่อผู้ยื่นข้อเสนอราคาที่มีผลประโยชน์ร่วมกันนั้นออกจากการเป็นผู้ยื่นข้อเสนอ

หากปรากฏต่อคณะกรรมการพิจารณาผลการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ว่า ก่อนหรือในขณะที่มีการพิจารณาข้อเสนอ มีผู้ยื่นเสนอรายใดกระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันอย่างเป็นธรรมตามข้อ ๑.๖ (๒) และคณะกรรมการฯ เชื่อว่ามีการกระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันอย่างเป็นธรรม คณะกรรมการฯ จะตัดรายชื่อผู้ยื่นเสนอรายนั้นออกจากการเป็นผู้ยื่นข้อเสนอ และเทศบาล จะพิจารณาลงโทษผู้ยื่นเสนอดังกล่าวเป็นผู้ที่งานเว้นแต่ เทศบาล จะพิจารณาเห็นว่าผู้ยื่นเสนอรายนั้น มิใช่เป็นผู้ริเริ่มให้มีการกระทำความดังกล่าวและได้ให้ความร่วมมือเป็นประโยชน์ต่อการพิจารณาของเทศบาล

๔.๘ ผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องปฏิบัติ ดังนี้

(๑) ปฏิบัติตามเงื่อนไขที่ระบุไว้ในเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์

(๒) ราคาที่เสนอจะต้องเป็นราคาที่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม และภาษีอื่นๆ (ถ้ามี) รวมค่าใช้จ่าย

จ่ายทั้งปวงไว้ด้วยแล้ว

(๓) ผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องลงทะเบียนเพื่อเข้าสู่กระบวนการเสนอราคา ตามวัน เวลา ที่กำหนด

(๔) ผู้ยื่นข้อเสนอจะถอนการเสนอราคาที่เสนอแล้วไม่ได้

(๕) ผู้ยื่นข้อเสนอต้องศึกษาและทำความเข้าใจในระบบและวิธีการเสนอราคาด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ ของกรมบัญชีกลางที่แสดงไว้ในเว็บไซต์ www.gprocurement.go.th

๕. หลักประกันการเสนอราคา

ผู้ยื่นข้อเสนอต้องวางหลักประกันการเสนอราคาพร้อมกับการเสนอราคาทางระบบการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ โดยใช้หลักประกันอย่างหนึ่งอย่างใดดังต่อไปนี้ จำนวน ๘๓๔,๐๐๐.๐๐ บาท (เก้าแสนสามหมื่นสี่พันบาทถ้วน)

๕.๑ เช็คหรือดราฟท์ที่ธนาคารเซ็นส่งจ่าย ซึ่งเป็นเช็คหรือดราฟท์ลงวันที่ที่ใช้เช็คหรือดราฟท์นั้นชำระต่อเจ้าหนี้ในวันที่ยื่นข้อเสนอ หรือก่อนวันนั้นไม่เกิน ๓ วันทำการ

๕.๒ หนังสือค้ำประกันอิเล็กทรอนิกส์ของธนาคารภายในประเทศตามแบบที่คณะกรรมการนโยบายกำหนด

๕.๓ พันธบัตรรัฐบาลไทย

๕.๔ หนังสือค้ำประกันของบริษัทเงินทุนหรือบริษัทเงินทุนหลักทรัพย์ที่ได้รับอนุญาตให้ประกอบกิจการเงินทุนเพื่อการพาณิชย์และประกอบธุรกิจค้ำประกันตามประกาศของธนาคารแห่งประเทศไทย ตามรายชื่อบริษัทเงินทุนที่ธนาคารแห่งประเทศไทยแจ้งเวียนให้ทราบ โดยอนุโลมให้ใช้ตามตัวอย่างหนังสือค้ำประกันของธนาคารที่คณะกรรมการนโยบายกำหนด

กรณีที่ผู้ยื่นข้อเสนอนำเช็คหรือดราฟท์ที่ธนาคารส่งจ่ายหรือพันธบัตรรัฐบาลไทยหรือหนังสือค้ำประกันของบริษัทเงินทุนหรือบริษัทเงินทุนหลักทรัพย์ มาวางเป็นหลักประกันการเสนอราคาจะต้องส่งต้นฉบับเอกสารดังกล่าวมาให้เทศบาลตรวจสอบความถูกต้องในวันที่..... ระหว่างเวลา น. ถึง น.

กรณีที่ผู้ยื่นข้อเสนอที่ยื่นข้อเสนอในรูปแบบของ "กิจการร่วมค้า" ประสงค์จะใช้หนังสือค้ำประกันอิเล็กทรอนิกส์ของธนาคารในประเทศเป็นหลักประกันการเสนอราคา ให้ระบุชื่อผู้ยื่นข้อเสนอในหนังสือค้ำประกันอิเล็กทรอนิกส์ฯ ดังนี้

(๑) กรณีที่กิจการร่วมค้าได้จดทะเบียนเป็นนิติบุคคลใหม่ ให้ระบุชื่อกิจกรรมร่วมค้าดังกล่าว เป็นผู้ยื่นข้อเสนอ

(๒) กรณีที่กิจการร่วมค้าไม่ได้จดทะเบียนเป็นนิติบุคคลใหม่ ให้ระบุชื่อผู้เข้าร่วมค้ารายที่สัญญาร่วมค้ากำหนดให้เป็นผู้เข้ายื่นข้อเสนอกับหน่วยงานของรัฐเป็นผู้ยื่นข้อเสนอ

ทั้งนี้ "กิจการร่วมค้าที่จดทะเบียนเป็นนิติบุคคลใหม่" หมายความว่า กิจการร่วมค้าที่จดทะเบียนเป็นนิติบุคคลต่อกรมพัฒนาธุรกิจการค้า กระทรวงพาณิชย์

หลักประกันการเสนอราคาตามข้อนี้ เทศบาลจะคืนให้ผู้ยื่นข้อเสนอหรือผู้ค้ำประกันภายใน ๑๕ วัน นับถัดจากวันที่เทศบาลได้พิจารณาเห็นชอบรายงานผลคัดเลือกผู้ชนะการประกวดราคาเรียบร้อยแล้ว เว้นแต่ผู้ยื่นข้อเสนอรายที่คัดเลือกไว้ซึ่งเสนอราคาต่ำสุดหรือได้คะแนนรวมสูงสุดไม่เกิน ๓ ราย ให้คืนได้ต่อเมื่อได้ทำสัญญาหรือข้อตกลง หรือผู้ยื่นข้อเสนอได้พ้นจากข้อผูกพันแล้ว

การคืนหลักประกันการเสนอราคา ไม่ว่าในกรณีใด ๆ จะคืนให้โดยไม่มีดอกเบี้ย

๖. หลักเกณฑ์และสิทธิในการพิจารณา

๖.๑ การพิจารณาผลการยื่นข้อเสนอประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ครั้งนี้ เทศบาลจะพิจารณาตัดสินโดยใช้หลักเกณฑ์ ราคา

๖.๒ การพิจารณาผู้ชนะการยื่นข้อเสนอ
กรณีใช้หลักเกณฑ์ราคาในการพิจารณาผู้ชนะการยื่นข้อเสนอ เทศบาล จะพิจารณาจากราคารวม

๖.๓ หากผู้ยื่นข้อเสนอรายใดมีคุณสมบัติไม่ถูกต้องตามข้อ ๒ หรือยื่นหลักฐานการยื่นข้อเสนอไม่ถูกต้อง หรือไม่ครบถ้วนตามข้อ ๓ หรือยื่นข้อเสนอไม่ถูกต้องตามข้อ ๔ แล้ว คณะกรรมการพิจารณาผล การประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์จะไม่รับพิจารณาข้อเสนอของผู้ยื่นข้อเสนอรายนั้น เว้นแต่ผู้ยื่นข้อเสนอรายใดเสนอเอกสารทางเทคนิคหรือรายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะของพัสดุที่จะจ้างไม่ครบถ้วน หรือเสนอรายละเอียดแตกต่างไปจากเงื่อนไขที่เทศบาลกำหนดไว้ในประกาศและเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ ในส่วนที่มีใช้สาระสำคัญและความแตกต่างนั้น ไม่มีผลทำให้เกิดการได้เปรียบเสียเปรียบต่อผู้ยื่นข้อเสนอรายอื่น หรือเป็นการผิดพลาดเล็กน้อย คณะกรรมการฯ อาจพิจารณาผ่อนปรนการตัดสินผู้ยื่นข้อเสนอรายนั้น

๖.๔ เทศบาลสงวนสิทธิไม่พิจารณาข้อเสนอของผู้ยื่นข้อเสนอโดยไม่มีการผ่อนผัน ในกรณีดังต่อไปนี้

(๑) ไม่ปรากฏชื่อผู้ยื่นข้อเสนอรายนั้นในบัญชีรายชื่อผู้รับเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ทางระบบจัดซื้อจัดจ้างด้วยอิเล็กทรอนิกส์ หรือบัญชีรายชื่อผู้ซื้อเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ทางระบบจัดซื้อจัดจ้างด้วยอิเล็กทรอนิกส์ ของเทศบาล

(๒) ไม่กรอกชื่อผู้ยื่นข้อเสนอในการเสนอราคาทางระบบจัดซื้อจัดจ้างด้วยอิเล็กทรอนิกส์

(๓) เสนอรายละเอียดแตกต่างไปจากเงื่อนไขที่กำหนดในเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ที่เป็นสาระสำคัญ หรือมีผลทำให้เกิดความได้เปรียบเสียเปรียบแก่ผู้ยื่นข้อเสนอรายอื่น

๖.๕ ในการตัดสินการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์หรือในการทำสัญญา คณะกรรมการพิจารณาผลการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์หรือเทศบาล มีสิทธิให้ผู้ยื่นข้อเสนอชี้แจงข้อเท็จจริงเพิ่มเติมได้ เทศบาลมีสิทธิที่จะไม่รับข้อเสนอ ไม่รับราคา หรือไม่ทำสัญญา หากข้อเท็จจริงดังกล่าวไม่เหมาะสมหรือไม่ถูกต้อง

๖.๖ เทศบาลทรงไว้ซึ่งสิทธิที่จะไม่รับราคาต่ำสุด หรือราคาหนึ่งราคาใด หรือราคาที่เสนอทั้งหมดก็ได้ และอาจพิจารณาเลือกจ้างในจำนวน หรือขนาด หรือเฉพาะรายการหนึ่งรายการใด หรืออาจจะยกเลิกการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์โดยไม่พิจารณาจัดจ้างเลยก็ได้ สุดแต่จะพิจารณา ทั้งนี้ เพื่อประโยชน์ของทางราชการเป็นสำคัญ และให้ถือว่าการตัดสินของเทศบาลเป็นเด็ดขาดผู้ยื่นข้อเสนอจะเรียกร้องค่าใช้จ่าย หรือค่าเสียหายใดๆ มิได้ รวมทั้ง เทศบาลจะพิจารณายกเลิกการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์และลงโทษผู้ยื่นข้อเสนอเป็นผู้ทำงาน ไม่ว่าจะเป็นผู้ยื่นข้อเสนอที่ได้รับการคัดเลือกหรือไม่ก็ตาม หากมีเหตุที่เชื่อถือได้ว่าผู้ยื่นข้อเสนอกระทำการโดยไม่สุจริต เช่น การเสนอเอกสารอันเป็นเท็จ หรือใช้ชื่อบุคคลธรรมดา หรือนิติบุคคลอื่นมาเสนอราคาแทน เป็นต้น

ในกรณีที่ผู้ยื่นข้อเสนอรายที่เสนอราคาต่ำสุด เสนอราคาต่ำจนคาดหมายได้ว่าไม่อาจดำเนินงานตามเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ได้ คณะกรรมการพิจารณาผลการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์หรือเทศบาล จะให้ผู้ยื่นข้อเสนอชี้แจงและแสดงหลักฐานที่ทำให้เชื่อได้ว่าผู้ยื่นข้อเสนอสามารถดำเนินงานตามเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ให้เสร็จสมบูรณ์ หากคำชี้แจงไม่เป็นที่รับฟังได้ เทศบาล มีสิทธิที่จะไม่รับข้อเสนอหรือไม่

รับราคาของผู้ยื่นข้อเสนอรายนั้น ทั้งนี้ผู้ยื่นข้อเสนอดังกล่าวไม่มีสิทธิเรียกร้องค่าใช้จ่ายหรือค่าเสียหายใดๆ จากเทศบาล

๖.๗ ก่อนลงนามในสัญญา เทศบาล อาจประกาศยกเลิกการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ หากปรากฏว่ามีการกระทำที่เข้าลักษณะผู้ยื่นข้อเสนอที่ชนะการประกวดราคาหรือที่ได้รับการคัดเลือกมีผลประโยชน์ร่วมกัน หรือมีส่วนได้เสียกับผู้ยื่นข้อเสนอรายอื่น หรือขัดขวางการแข่งขันอย่างเป็นธรรม หรือสมยอมกันกับผู้ยื่นข้อเสนอรายอื่น หรือเจ้าหน้าที่ในการเสนอราคา หรือถือว่ากระทำการทุจริตอื่นใดในการเสนอราคา

๗. การทำสัญญาจ้างก่อสร้าง

ผู้ชนะการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์จะต้องทำสัญญาจ้างตามแบบสัญญา ดังระบุในข้อ ๑.๓ หรือทำข้อตกลงเป็นหนังสือกับเทศบาล ภายใน ๗ วัน นับถัดจากวันที่ได้รับแจ้ง และจะต้องวางหลักประกันสัญญาเป็นจำนวนเงินเท่ากับร้อยละ ๕ ของราคาค่าจ้างที่ประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ ให้เทศบาลยึดถือไว้ในขณะทำสัญญาโดยใช้หลักประกันอย่างหนึ่งอย่างใด ดังต่อไปนี้

๗.๑ เงินสด

๗.๒ เช็คหรือตราพท์ที่ธนาคารเซ็นสั่งจ่าย ซึ่งเป็นเช็คหรือตราพท์ลงวันที่ที่ใช้เช็คหรือตราพท์นั้น ชำระต่อเจ้าหน้าที่ในวันทำสัญญา หรือก่อนวันนั้นไม่เกิน ๓ วันทำการ

๗.๓ หนังสือค้ำประกันของธนาคารภายในประเทศ ตามตัวอย่างที่คณะกรรมการนโยบายกำหนด ดังระบุในข้อ ๑.๔ (๒) หรือจะเป็นหนังสือค้ำประกันอิเล็กทรอนิกส์ตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด

๗.๔ หนังสือค้ำประกันของบริษัทเงินทุน หรือบริษัทเงินทุนหลักทรัพย์ที่ได้รับอนุญาตให้ประกอบกิจการเงินทุนเพื่อการพาณิชย์และประกอบธุรกิจค้ำประกันตามประกาศของธนาคารแห่งประเทศไทย ตามรายชื่อบริษัทเงินทุนที่ธนาคารแห่งประเทศไทยแจ้งเวียนให้ทราบ โดยอนุโลมให้ใช้ตามตัวอย่างหนังสือค้ำประกันของธนาคารที่คณะกรรมการนโยบายกำหนด ดังระบุในข้อ ๑.๔ (๒)

๗.๕ พันธบัตรรัฐบาลไทย

หลักประกันนี้จะคืนให้ โดยไม่มีดอกเบี้ยภายใน ๑๕ วันนับถัดจากวันที่ผู้ชนะการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (ผู้รับจ้าง) พ้นจากข้อผูกพันตามสัญญาจ้างแล้ว

๘. ค่าจ้างและการจ่ายเงิน

เทศบาลจะจ่ายค่าจ้างซึ่งได้รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม ตลอดจนภาษีอื่น ๆ และค่าใช้จ่ายทั้งปวงแล้ว โดยถือราคาเหมารวมเป็นเกณฑ์ และกำหนดการจ่ายเงินเป็น จำนวน ๑๐ งวด ดังนี้

งวดที่ ๑ เป็นจำนวนเงินในอัตราร้อยละ ๑๐ ของค่าจ้างเมื่อผู้รับจ้างปฏิบัติงาน

- ดอกเสาเข็มแล้วเสร็จ

- ก่อสร้างฐานรากแล้วเสร็จ

- ก่อสร้างเสาตอม่อแล้วเสร็จ

ก่อสร้างให้แล้วเสร็จภายใน ๓๐ วัน

งวดที่ ๒ เป็นจำนวนเงินในอัตราร้อยละ ๑๐ ของค่าจ้างเมื่อผู้รับจ้างปฏิบัติงาน

- ก่อสร้างคานชั้น ๑ แล้วเสร็จ

- ก่อสร้างเสาชั้น ๑ แล้วเสร็จ

- ก่อสร้างพื้นชั้น ๑ แล้วเสร็จ

ก่อสร้างให้แล้วเสร็จภายใน ๓๐ วัน

งวดที่ ๓ เป็นจำนวนเงินในอัตราร้อยละ ๑๐ ของค่าจ้างเมื่อผู้รับจ้างปฏิบัติงาน

- ก่อสร้างคานชั้น ๒ แล้วเสร็จ
- ก่อสร้างเสาชั้น ๒ แล้วเสร็จ
- ก่อสร้างพื้นชั้น ๒ แล้วเสร็จ
- ก่อสร้างบันไดชั้น ๑ แล้วเสร็จ

ก่อสร้างให้แล้วเสร็จภายใน ๓๐ วัน

งวดที่ ๔ เป็นจำนวนเงินในอัตราร้อยละ ๑๐ ของค่าจ้างเมื่อผู้รับจ้างปฏิบัติงาน

- ก่อสร้างคานชั้น ๓ แล้วเสร็จ
- ก่อสร้างเสาชั้น ๓ แล้วเสร็จ
- ก่อสร้างพื้นชั้น ๓ แล้วเสร็จ
- ก่อสร้างบันไดชั้น ๒ แล้วเสร็จ

ก่อสร้างให้แล้วเสร็จภายใน ๓๐ วัน

งวดที่ ๕ เป็นจำนวนเงินในอัตราร้อยละ ๑๐ ของค่าจ้างเมื่อผู้รับจ้างปฏิบัติงาน

- ก่อสร้างคานชั้นห้องเก็บถังน้ำแล้วเสร็จ
- ก่อสร้างพื้นชั้นห้องถังน้ำแล้วเสร็จ
- ก่อสร้างคานรับหลังคา และโครงสร้างหลังคาทั้งหมดแล้วเสร็จ
- ก่อสร้างบันไดชั้น ๓ แล้วเสร็จ

ก่อสร้างให้แล้วเสร็จภายใน ๓๐ วัน

งวดที่ ๖ เป็นจำนวนเงินในอัตราร้อยละ ๑๐ ของค่าจ้างเมื่อผู้รับจ้างปฏิบัติงาน

- ก่ออิฐผนังชั้น ๑ แล้วเสร็จ
- ระบบท่อประปาและสุขาภิบาลภายในอาคารแล้วเสร็จ
- ก่ออิฐผนังชั้น ๒ แล้วเสร็จ
- งานวัสดุผนังหลังคาแล้วเสร็จ

ก่อสร้างให้แล้วเสร็จภายใน ๓๐ วัน

งวดที่ ๗ เป็นจำนวนเงินในอัตราร้อยละ ๑๐ ของค่าจ้างเมื่อผู้รับจ้างปฏิบัติงาน

- ก่ออิฐผนังชั้น ๓ แล้วเสร็จ
- ฉาบปูนผนังชั้น ๑ - ๓ แล้วเสร็จ
- งานท่อร้อยสายไฟแล้วเสร็จ

ก่อสร้างให้แล้วเสร็จภายใน ๓๐ วัน

งวดที่ ๘ เป็นจำนวนเงินในอัตราร้อยละ ๑๐ ของค่าจ้างเมื่อผู้รับจ้างปฏิบัติงาน

- งานตกแต่งผนังชั้น ๑ - ๓ (เฉพาะงานกระเบื้อง) แล้วเสร็จ
- งานตกแต่งพื้นชั้น ๑ - ๓ และชั้นวางถังน้ำ (เฉพาะงานกระเบื้อง) แล้วเสร็จ
- งานเดินสายไฟแล้วเสร็จ
- งานติดตั้งสุขภัณฑ์และอุปกรณ์อื่นๆ ภายในห้องน้ำแล้วเสร็จ

ก่อสร้างให้แล้วเสร็จภายใน ๓๐ วัน

งวดที่ ๙ เป็นจำนวนเงินในอัตราร้อยละ ๑๐ ของค่าจ้างเมื่อผู้รับจ้างปฏิบัติงาน

- งานวงกบประตู - หน้าต่างพร้อมบานและอุปกรณ์แล้วเสร็จ
- งานตกแต่งสถาปัตยกรรมแล้วเสร็จ
- งานลาน ค.ส.ล. พร้อมระบบระบายน้ำแล้วเสร็จ

ก่อสร้างให้แล้วเสร็จภายใน ๓๐ วัน

งวดที่ ๑๐ (งวดสุดท้าย) เป็นจำนวนเงินในอัตราร้อยละ ๑๐ ของค่าจ้างเมื่อผู้รับจ้างปฏิบัติงาน

- งานผนังตกแต่งแล้วเสร็จ
- งานพื้นตกแต่งแล้วเสร็จ
- งานทาสีภายใน - ภายนอกอาคารแล้วเสร็จ
- งานติดตั้งอุปกรณ์ไฟฟ้าแล้วเสร็จ
- งานระบบประปาแล้วเสร็จ
- งานระบบไฟฟ้าแล้วเสร็จ
- งานฝ้าเพดานแล้วเสร็จ และเก็บรายละเอียดอื่นๆ พร้อมทำความสะอาดสถานที่ก่อสร้างให้

เรียบร้อยตามสัญญาหรือข้อตกลงจ้างเป็นหนังสือทุกประการ ให้แล้วเสร็จภายใน ๓๐ วัน

๙. อัตราค่าปรับ

ค่าปรับตามสัญญาจ้างแนบท้ายเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์นี้ หรือข้อตกลงจ้างเป็นหนังสือจะกำหนด ดังนี้

๙.๑ กรณีที่ผู้รับจ้างนำงานที่รับจ้างไปจ้างช่วงให้ผู้อื่นทำอีกทอดหนึ่งโดยไม่ได้รับอนุญาตจากเทศบาล จะกำหนดค่าปรับสำหรับการฝ่าฝืนดังกล่าวเป็นจำนวนร้อยละ ๑๐.๐๐ ของวงเงินของงานจ้างช่วงนั้น

๙.๒ กรณีที่ผู้รับจ้างปฏิบัติผิดสัญญาจ้างก่อสร้าง นอกเหนือจากข้อ ๙.๑ จะกำหนดค่าปรับเป็นรายวันเป็นจำนวนเงินตายตัวในอัตราร้อยละ ๐.๑๐ ของราคางานจ้าง

๑๐. การรับประกันความชำรุดบกพร่อง

ผู้ชนะการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ซึ่งได้ทำสัญญาจ้าง ตามแบบ ดังระบุในข้อ ๑.๓ หรือข้อตกลงจ้างเป็นหนังสือแล้วแต่กรณี จะต้องรับประกันความชำรุดบกพร่องของงานจ้างที่เกิดขึ้นภายในระยะเวลาไม่น้อยกว่า ๒ ปี นับถัดจากวันที่เทศบาลได้รับมอบงาน โดยต้องบริหารจัดการซ่อมแซมแก้ไขให้ใช้การได้ดีดังเดิมภายใน ๑๕ วัน นับถัดจากวันที่ได้รับแจ้งความชำรุดบกพร่อง

๑๑. ข้อสงวนสิทธิในการยื่นข้อเสนอละเอียดอื่น ๆ

๑๑.๑ เงินค่าจ้างสำหรับงานจ้างครั้งนี้ ได้มาจากเงินงบประมาณประจำปี พ.ศ. ๒๕๖๒

การลงนามในสัญญาจะกระทำต่อเมื่อ เทศบาลได้รับอนุมัติเงินค่าก่อสร้างจากเงินงบประมาณประจำปี พ.ศ. ๒๕๖๒

๑๑.๒ เมื่อเทศบาลได้คัดเลือกผู้ยื่นข้อเสนอรายใดให้เป็นผู้รับจ้าง และได้ตกลงจ้าง ตามการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์แล้ว ถ้าผู้รับจ้างจะต้องส่งหรือนำสิ่งของมาเพื่องานจ้างดังกล่าวเข้ามาจากต่างประเทศ และของนั้นต้องนำเข้ามาโดยทางเรือในเส้นทางที่มีเรือไทยเดินอยู่ และสามารถให้บริการรับขนได้ตามที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงคมนาคมประกาศกำหนด ผู้ยื่นข้อเสนอซึ่งเป็นผู้รับจ้างจะต้องปฏิบัติตามกฎหมายว่าด้วยการส่งเสริมการพาณิชย์ ดังนี้

(๑) แจ้งการส่งหรือนำสิ่งของดังกล่าวเข้ามาจากต่างประเทศต่อกรมเจ้าท่า ภายใน ๗

วัน นับตั้งแต่วันที่ผู้รับจ้างส่งหรือซื้อของจากต่างประเทศ เว้นแต่เป็นของที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงคมนาคมประกาศ ยกเว้นให้บรรทุกโดยเรืออื่นได้

(๒) จัดการให้สิ่งของดังกล่าวบรรทุกโดยเรือไทย หรือเรือที่มีสิทธิเช่นเดียวกับเรือไทย จากต่างประเทศมายังประเทศไทย เว้นแต่จะได้รับอนุญาตจากกรมเจ้าท่า ให้บรรทุกสิ่งของนั้น โดยเรืออื่นที่มีใช้เรือไทย ซึ่งจะต้องได้รับอนุญาตเช่นนั้นก่อนบรรทุกของลงเรืออื่น หรือเป็นของที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงคมนาคม ประกาศยกเว้นให้บรรทุกโดยเรืออื่น

(๓) ในกรณีที่มิปฏิบัติตาม (๑) หรือ (๒) ผู้รับจ้างจะต้องรับผิดชอบตามกฎหมายว่าด้วยการส่งเสริมการพาณิชย์

๑๑.๓ ผู้ยื่นข้อเสนอซึ่งเทศบาลได้คัดเลือกแล้ว ไม่ไปทำสัญญาหรือข้อตกลงจ้างเป็นหนังสือ ภายในเวลาที่กำหนดดังระบุไว้ในข้อ ๗ เทศบาลจะริบหลักประกันการยื่นข้อเสนอ หรือเรียกธำนาจจากผู้ยื่นข้อเสนอ ค่าประกัน การยื่นข้อเสนอทันที และอาจพิจารณาเรียกธำนาจให้ชดเชยความเสียหายอื่น (ถ้ามี) รวมทั้งจะพิจารณาให้เป็นผู้ ใช้งาน ตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ

๑๑.๔ เทศบาลสงวนสิทธิ์ที่จะแก้ไขเพิ่มเติมเงื่อนไข หรือข้อกำหนดในแบบสัญญาหรือข้อตกลง จ้างเป็นหนังสือให้เป็นไปตามความเห็นของสำนักงานอัยการสูงสุด (ถ้ามี)

๑๑.๕ ในกรณีที่เอกสารแนบท้ายเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์นี้ มีความขัดหรือแย้งกัน ผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องปฏิบัติตามคำวินิจฉัยของเทศบาล คำวินิจฉัยดังกล่าวให้ถือเป็นที่สุด และผู้ยื่นข้อเสนอไม่มีสิทธิ เรียกธำนาจค่าใช้จ่ายใดๆ เพิ่มเติม

๑๑.๖ เทศบาล อาจประกาศยกเลิกการจัดจ้างในกรณีต่อไปนี้ได้ โดยที่ผู้ยื่นข้อเสนอจะเรียก ธำนาจเสียหายใดๆ จากเทศบาลไม่ได้

(๑) เทศบาลไม่ได้รับการจัดสรรเงินที่จะใช้ในการจัดจ้างหรือได้รับจัดสรรแต่ไม่เพียงพอที่จะทำการจัดจ้างครั้งนี้ต่อไป

(๒) มีการกระทำที่เข้าลักษณะผู้ยื่นข้อเสนอที่ชนะการจัดจ้างหรือที่ได้รับการคัดเลือกมี ผลประโยชน์ร่วมกัน หรือมีส่วนได้เสียกับผู้ยื่นเสนอรายอื่น หรือขัดขวางการแข่งขันอย่างเป็นธรรมหรือสมยอมกัน กับผู้ยื่นเสนอรายอื่น หรือเจ้าหน้าที่ในการเสนอราคา หรือสื่อว่ากระทำการทุจริตอื่นใดในการเสนอราคา

(๓) การทำการจัดจ้างครั้งนี้ต่อไปอาจก่อให้เกิดความเสียหายแก่เทศบาล หรือกระทบ ต่อประโยชน์สาธารณะ

(๔) กรณีอื่นในทำนองเดียวกับ (๑) (๒) หรือ (๓) ตามที่กำหนดในกฎกระทรวงซึ่งออก ตามความในกฎหมายว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ

๑๒. การปรับราคาค่างานก่อสร้าง

การปรับราคาค่างานก่อสร้างตามสูตรการปรับราคาดังระบุในข้อ ๑.๕ จะนำมาใช้ในกรณีที่ ค่างานก่อสร้างลดลงหรือเพิ่มขึ้น โดยวิธีการต่อไปนี้

ตามเงื่อนไข หลักเกณฑ์ สูตรและวิธีคำนวณที่ใช้กับสัญญาแบบปรับราคาได้ตามมติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ ๒๒ สิงหาคม ๒๕๓๒ เรื่อง การพิจารณาช่วยเหลือผู้ประกอบการอาชีพงานก่อสร้าง ตามหนังสือสำนักเลขาธิการ คณะรัฐมนตรี ที่ นร ๐๒๐๓/ว ๑๐๙ ลงวันที่ ๒๔ สิงหาคม ๒๕๓๒

สูตรการปรับราคา (สูตรค่า K) จะต้องคงที่ที่ระดับที่กำหนดไว้ในวันแล้วเสร็จตามที่กำหนดไว้ใน สัญญา หรือภายในระยะเวลาที่เทศบาลได้ขยายออกไป โดยจะใช้สูตรของทางราชการที่ได้ระบุในข้อ ๑.๕

๑๓. มาตรฐานฝีมือช่าง

เมื่อเทศบาลได้คัดเลือกผู้ยื่นข้อเสนอรายใดให้เป็นผู้รับจ้างและได้ตกลงจ้างก่อสร้างตามประกาศนี้แล้ว ผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องตกลงว่าในการปฏิบัติงานก่อสร้างดังกล่าว ผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องมีและใช้ผู้ผ่านการทดสอบมาตรฐานฝีมือช่างหรือผู้ผ่านการทดสอบมาตรฐานฝีมือช่างจากกระทรวงแรงงานและสวัสดิการสังคม หรือผู้มีวุฒิปัตรีระดับ ปวช. ปวส. และปวท. หรือเทียบเท่าจากสถาบันการศึกษาที่ ก.พ. รับรองให้เข้ารับราชการได้ในอัตราไม่ต่ำกว่าร้อยละ ๑๐ ของแต่ละ สาขาช่างแต่จะต้องมีจำนวนช่างอย่างน้อย ๑ คน ในแต่ละสาขาช่าง ดังต่อไปนี้

๑๓.๑ วิศวกรโยธา ได้รับใบอนุญาตเป็นผู้ประกอบวิชาชีพ ระดับภาคีวิศวกรโยธาขึ้นไป

๑๓.๒ ช่างโยธา วุฒิ ปวช. ปวส. หรือเทียบเท่า

๑๔. การปฏิบัติตามกฎหมายและระเบียบ

ในระหว่างระยะเวลาการก่อสร้าง ผู้ยื่นข้อเสนอที่ได้รับการคัดเลือกให้เป็นผู้รับจ้างต้องปฏิบัติตามหลักเกณฑ์ที่กฎหมายและระเบียบได้กำหนดไว้โดยเคร่งครัด

๑๕. การประเมินผลการปฏิบัติงานของผู้ประกอบการ

เทศบาล สามารถนำผลการปฏิบัติงานแล้วเสร็จตามสัญญาของผู้ยื่นข้อเสนอที่ได้รับการคัดเลือกให้เป็นผู้รับจ้างเพื่อนำมาประเมินผลการปฏิบัติงานของผู้ประกอบการ

ทั้งนี้ หากผู้ยื่นข้อเสนอที่ได้รับการคัดเลือกไม่ผ่านเกณฑ์ที่กำหนดจะถูกระงับการยื่นข้อเสนอหรือทำสัญญากับเทศบาล ไว้ชั่วคราว



แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน	อาคารบ้านพัก ค.ส.ล. 4 ชั้น			
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างอาคารบ้านพัก ค.ส.ล. ๔ ชั้น หอง ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) / โครงการก่อสร้างอาคารบ้านพัก ค.ส.ล. ๔ ชั้น			
สถานที่ก่อสร้าง	ตำบล บ้านสวน	อำเภอ เมืองชลบุรี	จังหวัด ชลบุรี	แบบเลขที่ 62/2562
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	เทศบาลเมืองบ้านสวน/ เทศบาลเมืองบ้านสวน			
คำนวณราคากลางโดย	คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่			

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	คว่ำสุด		ค่าแรงงาน		รวมคว่ำสุดและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานโครงสร้างวิศวกรรม		รวม					5,487,418.25	
2	งานโครงสร้างรูปพรรณโครงหลังคาและหลังคา		รวม					354,647.84	
3	งานวัสดุถมหลังคา		รวม					371,868.00	
4	งานผนัง - ผิวผนัง		รวม					1,945,954.00	

หมายเหตุ : แสดงรายการปริมาณ และราคารวม 12,761,587.09 บาท ต่อ 1 หน่วย

สมัครได้ สมจิตร์รักษากุล

27 ตุลาคม 2563 14:31:18

กลุ่มงาน/งาน อาคารบ้านพัก ค.ส.ล. 4 ชั้น

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประกวราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างอาคารบ้านพัก ค.ส.ล. ๔ ชั้น หอง ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) / โครงการก่อสร้างอาคารบ้านพัก ค.ส.ล. ๔ ชั้น

สถานที่ก่อสร้าง ตำบล บ้านสวน

อำเภอ เมืองชลบุรี

จังหวัด ชลบุรี

แบบเลขที่ 62/2562

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลเมืองบ้านสวน / เทศบาลเมืองบ้านสวน

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
5	งานพื้น - ผิวพื้น		รวม					682,909.00	
6	งานฝ้าเพดาน		รวม					507,119.50	
7	งานประตู - หน้าต่าง พร้อมอุปกรณ์		รวม					588,340.00	
8	งานสุขภัณฑ์พร้อมอุปกรณ์		รวม					321,900.00	
9	งานตกแต่งบันไดและราวกันตก		รวม					294,234.40	
10	งานทาสี		รวม					460,105.00	

หมายเหตุ : แสดงรายการปริมาณ และราคารวม 12,761,587.09 บาท ต่อ 1 หน่วย

สมศักดิ์ สมจิตรภักกุล

27 ตุลาคม 2563 14:31:18

กลุ่มงาน/งาน อาคารบ้านพัก ค.ส.ล. 4 ชั้น
 ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประมวลราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างอาคารบ้านพัก ค.ส.ล. 4 ชั้น ห้อง ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) / โครงการก่อสร้างอาคารบ้านพัก ค.ส.ล. 4 ชั้น
 สถานที่ก่อสร้าง ตำบล บ้านสวน อำเภอ เมืองชลบุรี จังหวัด ชลบุรี แบบเลขที่ 62/2562
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลเมืองบ้านสวน / เทศบาลเมืองบ้านสวน
 คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ควัสดุ		จำนวนเงิน		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	จำนวนเงิน	จำนวนเงิน		
11	งานระบบไฟฟ้า และระบบสื่อสาร		รวม							724,880.00	
12	งานระบบประปา-สุขาภิบาล		รวม							1,022,211.10	
รวมค่าวัสดุและค่าแรงงานเป็นเงินประมาณ											12,761,587.09

หมายเหตุ : แสดงรายการปริมาณ และราคารวม 12,761,587.09 บาท ต่อ 1 หน่วย

กลุ่มงาน/งาน อาคารบ้านพัก ค.ส.ล. 4 ชั้น

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประทศราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างอาคารบ้านพัก ค.ส.ล. ๔ ชั้น ห้อง ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) / โครงการก่อสร้างอาคารบ้านพัก ค.ส.ล. ๔ ชั้น

สถานที่ก่อสร้าง ตำบล บ้านสรวง อำเภอ เมืองชลบุรี จังหวัด ชลบุรี แบบเลขที่ 62/2562

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลเมืองบ้านสวน / เทศบาลเมืองบ้านสวน

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
11	งานระบบไฟฟ้า และระบบสื่อสาร		รวม					724,880.00	
12	งานระบบประปา-สุขาภิบาล		รวม					1,022,211.10	
รวมค่าวัสดุและค่าแรงงานเป็นเงินประมาณ									12,761,587.09

หมายเหตุ : แสดงรายการปริมาณ และราคารวม 12,761,587.09 บาท ต่อ 1 หน่วย

สมศักดิ์ สมจิตรภักกุล

27 ตุลาคม 2563 14:31:18

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานโครงสร้างวิศวกรรม - งานเจาะสำรวจดิน (Boring Log & Boring Test) - งานทดสอบการรับน้ำหนักของเสาเข็ม (Dynamic Test) - เสาเข็ม คอ. รูปสี่เหลี่ยมตัน ขนาด 0.35 x 0.35 ม. รับน้ำหนักปลอดภัยได้ไม่น้อยกว่า 60 ตัน/ตัน - ตัดหัวเสาเข็มคอนกรีต - งานขุดดินฐานรากถมดิน - ทราดยาบ - คอนกรีตหยาบ - คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 240 กก./ตร.ชม. - ค่าแรงติดตั้งแบบและถอดออก คัด100% - ไข่ไม้แบบ เหลือใช้งาน 50%	2.000	จุด	13,500.00	27,000.00	0.00	0.00	27,000.00	
		2.000	ตัน	28,500.00	57,000.00	0.00	0.00	57,000.00	
		75.000	ตัน	10,815.00	811,125.00	2,070.00	155,250.00	966,375.00	
		75.000	ตัน	0.00	0.00	280.00	21,000.00	21,000.00	
		110.000	ลบ.ม.	0.00	0.00	99.00	10,890.00	10,890.00	
		62.500	ลบ.ม.	537.39	33,586.87	91.00	5,687.50	39,274.38	
		2.400	ลบ.ม.	2,028.04	4,867.29	391.00	938.40	5,805.70	
		356.000	ลบ.ม.	2,102.80	748,596.80	391.00	139,196.00	887,792.80	
		2,791.000	ตร.ม.	0.00	0.00	133.00	371,203.00	371,203.00	
		1,395.500	ลบ.ฟ.	449.49	627,263.29	0.00	0.00	627,263.30	

สมศักดิ์ สมจิตร์ภักกล

27 ตุลาคม 2563 14:31:18

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- ไม้เคร่า เหล็กใช้งาน 30%	418.650	ลบ.ฟ.	416.78	174,484.94	0.00	0.00	174,484.95	
	- ตะปู	697.750	กก.	46.73	32,605.85	0.00	0.00	32,605.86	
	- ไม้ค้ำยัน ขนาด 4" x 3.00 ม. (หรือค้ำยันเหล็ก 3")	1,054.000	ต้น	28.00	29,512.00	0.00	0.00	29,512.00	
	- เหล็กเสริมคอนกรีต RB Ø 6 มม.	4,233.000	กก.	21.98	93,041.34	4.10	17,355.30	110,396.64	
	- เหล็กเสริมคอนกรีต RB Ø 9 มม.	8,209.000	กก.	21.38	175,508.42	4.10	33,656.90	209,165.32	
	- เหล็กเสริมคอนกรีต DB Ø 12 มม.	2,323.000	กก.	22.43	52,104.89	3.30	7,665.90	59,770.79	
	- เหล็กเสริมคอนกรีต DB Ø 16 มม.	18,534.000	กก.	22.34	414,049.56	3.30	61,162.20	475,211.76	
	- เหล็กเสริมคอนกรีต DB Ø 20 มม.	7,950.000	กก.	22.52	179,034.00	3.30	26,235.00	205,269.00	
	- เหล็กเสริมคอนกรีต DB Ø 25 มม.	33,269.000	กก.	22.99	764,854.31	3.30	109,787.70	874,642.01	
	- ลวดผูกเหล็ก	2,236.000	กก.	30.84	68,958.24	0.00	0.00	68,958.24	
	- แผ่นพื้นคอนกรีตอัดแรงสำเร็จรูป	750.000	ตร.ม.	235.00	176,250.00	25.00	18,750.00	195,000.00	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
2	- เหล็กตะแกรง WIRE MESH Ø 4 mm.@ 0.15 m.	750.000	ตร.ม.	46.73	35,047.50	5.00	3,750.00	38,797.50	
	รวมค่างานโครงสร้างวิศวกรรม			58,870.44	4,504,890.30	3,506.40	982,527.90	5,487,418.25	
	งานโครงสร้างรูปพรรณโครงหลังคาและหลังคา								
	- เหล็ก C125x50x20x3.2 mm.	2,165.000	กก.	21.25	46,006.25	10.00	21,650.00	67,656.25	
	- เหล็ก C100x50x20x3.2 mm.	3,225.000	กก.	22.81	73,562.25	10.00	32,250.00	105,812.25	
	- เหล็ก C100x50x20x2.3 mm.	2,534.000	กก.	33.01	83,647.34	10.00	25,340.00	108,987.34	
3	- งานทาสีน้ำมันกันสนิมเหล็ก	752.000	ตร.ม.	58.00	43,616.00	38.00	28,576.00	72,192.00	
	รวมค่างานโครงสร้างรูปพรรณโครงหลังคาและหลังคา			135.07	246,831.84	68.00	107,816.00	354,647.84	
	งานวัสดุผนังหลังคา								

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน			รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	จำนวนเงิน		
4	- ผลิต Metal Sheet หนาไม่น้อยกว่า 0.47 มม.	548.000	ตร.ม.	230.00	126,040.00	70.00		38,360.00	164,400.00	
	- ฉนวนกันความร้อนชนิด PU หนา 25 มม.	548.000	ตร.ม.	280.00	153,440.00	20.00		10,960.00	164,400.00	
	- ครอบข้าง Flashing	100.400	เมตร	220.00	22,088.00	70.00		7,028.00	29,116.00	
	- เชิงชายไม้สักเรีจรูป(ไม่เทียม) ขนาด 6" - 8"(แผ่นเดียว)	100.400	เมตร	85.00	8,534.00	45.00		4,518.00	13,052.00	
	- ปีกนก ค.ส.ล.	20.000	เมตร	35.00	700.00	10.00		200.00	900.00	
	รวมค่างานวัสดุผนังหลังคา		-	850.00	310,802.00	215.00		61,066.00	371,868.00	
	งานผนัง - ผิวฉนวน									
	- ผนังก่ออิฐมวลเบา	1,967.000	ตร.ม.	165.00	324,555.00	56.00		110,152.00	434,707.00	
	- ผนังบุกระเบื้องเซรามิค 8"x8"	535.000	ตร.ม.	257.00	137,495.00	166.00		88,810.00	226,305.00	
	- ผนังฉาบปูนเรียบ	3,310.000	ตร.ม.	75.00	248,250.00	82.00		271,420.00	519,670.00	
	- เสาค้ำยันหลัง	2,336.000	เมตร	120.00	280,320.00	62.00		144,832.00	425,152.00	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
5	- ฉาบปูนโครงสร้าง	1,546.000	ตร.ม.	120.00	185,520.00	100.00	154,600.00	340,120.00	
	รวมค่างานผนัง - ผิวผนัง	-	-	737.00	1,176,140.00	466.00	769,814.00	1,945,954.00	
	งานพื้น - ผิวพื้น								
	- พื้นปูกระเบื้องเซรามิค ชนิดกันลื่น ขนาด 12"x12"	750.000	ตร.ม.	315.00	236,250.00	158.00	118,500.00	354,750.00	
	- พื้นปูกระเบื้องเซรามิค ชนิดกันลื่น ขนาด 8"x8"	526.000	ตร.ม.	302.00	158,852.00	158.00	83,108.00	241,960.00	
6	- พื้นผิวขัดหยาบ	487.000	ตร.ม.	95.00	46,265.00	82.00	39,934.00	86,199.00	
	รวมค่างานพื้น - ผิวพื้น	-	-	712.00	441,367.00	398.00	241,542.00	682,909.00	
	งานฝ้าเพดาน								
	- ฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ด ขนาด 1.20x2.40 ม. หนา 9 มม.	1,050.000	ตร.ม.	292.00	306,600.00	75.00	78,750.00	385,350.00	
	ฉาบรอยต่อเรียบทาสีบนโครงเคร่าเหล็กอาบสังกะสี								

สมศักดิ์ สมจิตร์ภักกล

27 ตุลาคม 2563 14:31:18

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
7	- ผ้าเพดานยิบซัมบอร์ดชนิดกันความชื้นขนาด 0.60x0.60 ม. 9 มม. วางบนโครงเคร่าเหล็กอาบสังกะสี T-BAR ทองผ้าทาสี	184.000	ตร.ม.	301.00	55,384.00	52.00	9,568.00	64,952.00	
	- ผ้าแผ่นสปรนทบอร์ดชนิดมีรูระบายอากาศชุดขายกัน แมลง โครงเคร่าเหล็กชุบสังกะสี	62.500	ตร.ม.	235.00	14,687.50	52.00	3,250.00	17,937.50	
	- ทองพื้น ค.ส.ล. ฉาบปูนเรียบ ทาสี	243.000	ตร.ม.	78.00	18,954.00	82.00	19,926.00	38,880.00	
	รวมค่างานผ้าเพดาน			906.00	395,625.50	261.00	111,494.00	507,119.50	
	งานประตู - หน้าต่าง พร้อมอุปกรณ์								
	- D1 รายละเอียดตามแบบ	60.000	ชุด	2,200.00	132,000.00	105.00	6,300.00	138,300.00	
	- D2 รายละเอียดตามแบบ	32.000	ชุด	1,790.00	57,280.00	105.00	3,360.00	60,640.00	
	- W1 รายละเอียดตามแบบ	60.000	ชุด	4,950.00	297,000.00	100.00	6,000.00	303,000.00	
	- W2 รายละเอียดตามแบบ	32.000	ชุด	2,600.00	83,200.00	100.00	3,200.00	86,400.00	

แบบแสดงรายการการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	รวมค่างานประตุ - หน้ต่าง พร้อมอุปกรณ์	-	-	11,540.00	569,480.00	410.00	18,860.00	588,340.00	
8	งานสุขภัณฑ์พร้อมอุปกรณ์								
	- โถส้วมชักโครกชนิดนั่งราบ พร้อมพลั้แขงค์	30.000	ชุด	4,850.00	145,500.00	450.00	13,500.00	159,000.00	
	- อ่างล้างหน้าชนิดแขวนผนังพร้อมกอกกลางหน้า	30.000	ชุด	2,300.00	69,000.00	450.00	13,500.00	82,500.00	
	- ฝักบัวอาบน้ำพร้อมสายออน	30.000	ชุด	400.00	12,000.00	70.00	2,100.00	14,100.00	
	- กระจกเงาแบบแขวน	30.000	ชุด	180.00	5,400.00	70.00	2,100.00	7,500.00	
	- ที่ใส่สบู่ฝ้งผนัง	30.000	ชุด	370.00	11,100.00	120.00	3,600.00	14,700.00	
	- ราวแขวนผ้า	30.000	ชุด	180.00	5,400.00	130.00	3,900.00	9,300.00	
	- สายชำระ	30.000	ชุด	300.00	9,000.00	70.00	2,100.00	11,100.00	
	- ตะแกรงกันกลิ่นสแตนเลสติดตั้งกับท่อพีวีซี	60.000	ชุด	240.00	14,400.00	75.00	4,500.00	18,900.00	
	- กอน้ำติดผนัง	30.000	ชุด	135.00	4,050.00	25.00	750.00	4,800.00	
	รวมค่างานสุขภัณฑ์พร้อมอุปกรณ์	-	-	8,955.00	275,850.00	1,460.00	46,050.00	321,900.00	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
9	งานตบแต่งบันไดและราวกันตก - ลูกตั้ง-ลูกนอน-ชานพัก ปูกระเบื้อง ชนิดกันลื่น - จมูกบันได PVC ยาว 2.00 เมตร/ทอน - ราวบันไดและลูกกรงเหล็ก Ø 1 1/2" - ราวบันได ลูกกรงเหล็ก ราวกันตกเหล็ก Ø 2" - ฉาบปูนเรียบใต้ท้องพื้น - เหล็กกล่อง 3"x3"x3.2mm.	205.800	ตร.ม.	315.00	64,827.00	158.00	32,516.40	97,343.40	
		120.000	เมตร	79.00	9,480.00	40.00	4,800.00	14,280.00	
		33.000	ทอน	685.00	22,605.00	0.00	0.00	22,605.00	
		89.000	ทอน	980.00	87,220.00	0.00	0.00	87,220.00	
		113.000	ตร.ม.	120.00	13,560.00	82.00	9,266.00	22,826.00	
		40.000	ทอน	1,019.00	40,760.00	230.00	9,200.00	49,960.00	
10	งานทาสี - ทาสีน้ำอะครีลิค 100% ภายนอก - ทาสีน้ำอะครีลิค 100% ภายใน			3,198.00	238,452.00	510.00	55,782.40	294,234.40	
		3,855.000	ตร.ม.	44.00	169,620.00	30.00	115,650.00	285,270.00	
		2,627.000	ตร.ม.	35.00	91,945.00	30.00	78,810.00	170,755.00	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
11	- ทาสีน้ำมัน ชนิดทาไม้ (วงกบไม้)	60.000	ตร.ม.	30.00	1,800.00	38.00	2,280.00	4,080.00	
	รวมค่างานทาสี	-	-	109.00	263,365.00	98.00	196,740.00	460,105.00	
	งานระบบไฟฟ้า และระบบสื่อสาร								
	ระบบไฟฟ้า								
	- แร็ค 4 ช่อง (หนา) พร้อมอุปกรณ์	6.000	ชุด	350.00	2,100.00	200.00	1,200.00	3,300.00	
	- LED Downlight 5" 12-14 วัตต์ panel	153.000	ชุด	250.00	38,250.00	115.00	17,595.00	55,845.00	
	- ชุดรางนีออน พร้อมหลอด LED 18 W	41.000	ชุด	450.00	18,450.00	115.00	4,715.00	23,165.00	
	- สวิตช์ทางเดียว พร้อมฝา	130.000	ชุด	52.00	6,760.00	80.00	10,400.00	17,160.00	
	- สวิตช์สองทาง พร้อมฝา	12.000	ชุด	130.00	1,560.00	85.00	1,020.00	2,580.00	
	- เต้ารับคู่มีกราวด์	121.000	ชุด	130.00	15,730.00	90.00	10,890.00	26,620.00	
	- มิเตอร์ขนาด 15 A (มาตรฐานการไฟฟ้า)	30.000	ลูก	1,200.00	36,000.00	200.00	6,000.00	42,000.00	
	- ตู้ Load center 3P 18 ช่อง เมน 50 A	4.000	ตู้	8,170.00	32,680.00	500.00	2,000.00	34,680.00	

สมศักดิ์ สมจิตร์รักษกุล

27 ตุลาคม 2563 14:31:18

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- ตู้ Consumer P 4 ช่อง เมน 30 A 1P	30.000	ตู้	1,325.00	39,750.00	200.00	6,000.00	45,750.00	
	- ตู้ MDB ขนาด 70x100x20 ซม.(ตามแบบ)	1.000	ตู้	22,000.00	22,000.00	5,000.00	5,000.00	27,000.00	
	- ลูก circuit 16-32 A	163.000	ลูก	135.00	22,005.00	0.00	0.00	22,005.00	
	- สาย VAF 2x2.5 mm. G 1.5 mm.	1,100.000	เมตร	42.00	46,200.00	16.00	17,600.00	63,800.00	
	- สาย VAF 2x1.5 mm.	1,050.000	เมตร	31.00	32,550.00	14.00	14,700.00	47,250.00	
	- สาย VAF 2x4 mm. G 2.5 mm.	900.000	เมตร	62.00	55,800.00	18.00	16,200.00	72,000.00	
	- สาย THW 25 mm.	120.000	เมตร	120.00	14,400.00	20.00	2,400.00	16,800.00	
	- สาย THW 35 mm.	250.000	เมตร	171.00	42,750.00	24.00	6,000.00	48,750.00	
	- ตู้สวิตช์ไฟ 10 ช่อง พร้อมใส่ตู้ Load center	3.000	ตู้	9,800.00	29,400.00	1,000.00	3,000.00	32,400.00	
	18 ช่อง ขนาด 110 x 120 x 15 ซม.								
	- ไฟติดผนัง LED	30.000	ชุด	650.00	19,500.00	165.00	4,950.00	24,450.00	
	- ลูก circuit 3 P 20 A	2.000	ชุด	1,140.00	2,280.00	0.00	0.00	2,280.00	
	- ราง Wire Way 4" x 6" ยาว 2.40 เมตร	30.000	เมตร	330.00	9,900.00	45.00	1,350.00	11,250.00	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- สาย THW 10 มม.	15.000	เมตร	49.00	735.00	14.00	210.00	945.00	
	ระบบสื่อสาร & โทรทัศน์								
	- เตารับ TV พร้อมอุปกรณ์	32.000	ชุด	210.00	6,720.00	90.00	2,880.00	9,600.00	
	- มัลติสวิตซ์ดาวเทียม ขนาด 3 x 12	3.000	ชุด	5,000.00	15,000.00	1,000.00	3,000.00	18,000.00	
	- จานดาวเทียมขนาด 1.8 FT พร้อมอุปกรณ์	1.000	ชุด	9,500.00	9,500.00	1,500.00	1,500.00	11,000.00	
	- SPLITTER 4 WAY	8.000	ตัว	400.00	3,200.00	80.00	640.00	3,840.00	
	- สาย COAXIAL CABLE RG-6	300.000	เมตร	16.00	4,800.00	6.00	1,800.00	6,600.00	
	ไฟฉุกเฉิน								
	- ไฟฉุกเฉิน LED ขนาด 2 X 9 วัตต์	8.000	ชุด	4,500.00	36,000.00	200.00	1,600.00	37,600.00	
	- เตารับคู่มือกราฟ	8.000	ชุด	130.00	1,040.00	90.00	720.00	1,760.00	
	- สาย VAF 2 X 1.5 mm.	138.000	เมตร	31.00	4,278.00	14.00	1,932.00	6,210.00	
	ไฟสัญญาณแจ้งเหตุเพลิงไหม้								
	- MANUAF FIRE ALARM STATION	4.000	ชุด	1,200.00	4,800.00	80.00	320.00	5,120.00	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
12	- FIRE ALARM BELL Dia 6"	4.000	ชุด	750.00	3,000.00	80.00	320.00	3,320.00	
	- สาย VAF 2 x 1.5 mm.	40.000	เมตร	31.00	1,240.00	14.00	560.00	1,800.00	
	รวมค่างานระบบไฟฟ้า และระบบสื่อสาร	-	-	68,355.00	578,378.00	11,055.00	146,502.00	724,880.00	
	งานระบบประปา-สุขาภิบาล								
	งานท่อน้ำดี(ต่อจุด)								
	- งานท่อน้ำดี โสสมชักโครกชนิดนั่งราบ	30.000	จุด	600.00	18,000.00	0.00	0.00	18,000.00	
	พร้อมพลัสแทงค์								
	- งานท่อน้ำดี อ่างล้างน้ำ	30.000	จุด	600.00	18,000.00	0.00	0.00	18,000.00	
	- งานท่อน้ำดี สายฉีดชำระ	30.000	จุด	600.00	18,000.00	0.00	0.00	18,000.00	
	- งานท่อน้ำดี ผักบัวอาบน้ำ	30.000	จุด	600.00	18,000.00	0.00	0.00	18,000.00	
	- งานท่อน้ำดี กอน้ำดีผนัง	30.000	จุด	600.00	18,000.00	0.00	0.00	18,000.00	
	งานท่อโสโครก(ต่อจุด)								

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- งานท่อโสโครก โกล้อมชักโครกชนิดนั่งราบ พร้อมพลัซแทงค์	30.000	จุด	1,500.00	45,000.00	0.00	0.00	45,000.00	
	- งานท่อโสโครก อ่างล้างน้ำ	30.000	จุด	900.00	27,000.00	0.00	0.00	27,000.00	
	- งานท่อโสโครก ฐาน้ำทิ้ง	60.000	จุด	900.00	54,000.00	0.00	0.00	54,000.00	
	อื่นๆ								
	- รางระบายน้ำฝนสแตนเลส หนา 1 มม. กว้าง 6 นิ้ว	109.700	เมตร	800.00	87,760.00	25.00	2,742.50	90,502.50	
	- ท่อรับน้ำฝนสแตนเลส หนา 0.5 มม. ขนาด ๑ 4 นิ้ว	69.600	เมตร	500.00	34,800.00	25.00	1,740.00	36,540.00	
	- มิเตอร์น้ำประปา ขนาด ๑ 1"	1.000	จุด	15,000.00	15,000.00	0.00	0.00	15,000.00	
	- มิเตอร์น้ำประปา ขนาด ๑ 1/2"	30.000	จุด	3,600.00	108,000.00	0.00	0.00	108,000.00	
	- ถังบำบัดน้ำเสีย ขนาด 2,000 ลิตร	10.000	จุด	13,590.00	135,900.00	2,310.00	23,100.00	159,000.00	
	- ท่อซีเมนต์ใยหิน ๑ 8"	60.000	ทอน	352.81	21,168.60	0.00	0.00	21,168.60	
	- บอดี้กักขยะ และไขมัน	1.000	ชุด	3,600.00	3,600.00	600.00	600.00	4,200.00	

สมศักดิ์ สมจิตต์รักษากุล

27 ตุลาคม 2563 14:31:18

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- ถังเก็บน้ำสแตนเลส 2,000 ลิตร พร้อมขาตั้ง	4.000	ชุด	15,450.00	61,800.00	0.00	0.00	61,800.00	
	- ถังเก็บน้ำไฟเบอร์กลาสทรงแคปซูลขนาด 15,000 ลิตร	1.000	ชุด	110,000.00	110,000.00	0.00	0.00	110,000.00	
	- Booter Pump ถังแรงดันไดอะแฟม ขนาด 500 ลิตร พร้อมมอเตอร์ 1 P 220 V 2 HP 2 ตัว พร้อมตู้ควบคุมอัตโนมัติ ระบบ Inverter สำหรับปั๊มแรงดันไดอะแฟม	1.000	งาน	200,000.00	200,000.00	0.00	0.00	200,000.00	
	สำหรับการทำงานของมอเตอร์และอุปกรณ์ประกอบอื่นๆ			369,192.81	994,028.60	2,960.00	28,182.50	1,022,211.10	
	รวมค่างานระบบประปา-สุขาภิบาล								
	รวมค่าวัสดุ และแรงงาน							12,761,587.09	

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน	อาคารบ้านพัก ค.ส.ล. 4 ชั้น			
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างอาคารบ้านพัก ค.ส.ล. 4 ชั้น ของ ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)/โครงการก่อสร้างอาคารบ้านพัก ค.ส.ล. 4 ชั้น ๓๐			
สถานที่ก่อสร้าง	ห้อง	ตำบล	บ้านสวน	อำเภอ เมืองชลบุรี จังหวัด ชลบุรี
แบบเลขที่	62/2562			
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	เทศบาลเมืองบ้านสวน / เทศบาลเมืองบ้านสวน			
แบบ ปร. 4 ที่แนบ	มีจำนวน	17	หน้า	
คำนวณราคากลาง	เมื่อวันที่			

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าจ้างต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	อาคารบ้านพัก ค.ส.ล. 4 ชั้น	12,7๕1,587.09	1.2686	16,189,349.38	
			รวมค่าก่อสร้าง	16,189,349.38	

ขนาดหรือเนื้อที่อาคารจำนวน 1,628.00 ตารางเมตรเฉลี่ย 9,944.31 บาท/ตารางเมตร
หมายเหตุ : แสดงแบบสรุปค่าก่อสร้าง รวม 16,189,349.38 บาท ต่อ 1 หน่วย

อาคารบ้านพัก ค.ส.ล. 4 ชั้น

โครงการ/งานก่อสร้าง โครงสร้างโครงการก่อสร้างอาคารบ้านพัก ค.ส.ล. 4 ชั้น ห้อง ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)/โครงการก่อสร้างอาคารบ้านพัก ค.ส.ล. 4 ชั้น ๓๐

สถานที่ก่อสร้าง	ห้อง	ตำบล	บ้านสวน	อำเภอ	เมืองชลบุรี	จังหวัด	ชลบุรี
แบบเลขที่	62/2562						

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลเมืองบ้านสวน / เทศบาลเมืองบ้านสวน

แบบ พร. 4 ที่แนบ มีจำนวน 17 หน้า

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายงาน	คำนวณต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 5 %				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
รวมค่าก่อสร้าง				16,189,349.38	

ขนาดหรือเนื้อที่อาคารจำนวน 1,628.00 ตารางเมตร เฉลี่ย 9,944.31 บาท/ตารางเมตร

หมายเหตุ : แสดงแบบสรุปค่าก่อสร้าง รวม 16,189,349.38 บาท ต่อ 1 หน่วย